




30 5ª feira | 19/Out/2017  - Edição nº 10051

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 062/2017 – Processo n.º 022163

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de manutenção para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor máximo de R$ 107.846,01. Recursos 
Financeiros do Tesouro. Recebimento das propostas: até 9h00min do dia 06/11/2017. 
Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 06/11/2017. (Número da Licitação: 693537).
Os Editais e seus anexos com as especificações detalhadas dos serviços, bem como 
os resultados de todas as fases destas licitações poderão ser consultados no site www.
licitacoes-e.com.br.

Ponta Grossa, 18 de Outubro de 2017.
Faylon Luiz Camargo

Pregoeiro
99810/2017

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial n.º 028/2017 – Processo n.º 022139
Objeto: Selecionar a melhor proposta para contratação de serviços de desinsetização e 
desratização para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo 
de R$ 11.760,00. Data de abertura: 1.º/11/2017 às 13h30. Ordenador de Despesa: 
Everson Augusto Krum – Diretor Geral HURCG.
Pregão Presencial n.º 007/2017 – Processo n.º 022142
Objeto: Selecionar a melhor proposta para aquisição de material de proteção e segurança 
para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor máximo admissível 
R$ 17.221,44. Data de abertura: 8/11/2017 às 13h30. Ordenador de Despesa: Everson 
Augusto Krum – Diretor Geral HURCG.
A retirada dos Editais e Anexos, bem como demais informações serão fornecidas 
na Seção de Recursos Financeiros/HURCG, sita a Alameda Nabuco de Araújo, 
601 – Uvaranas – Fone (42) 3219 8885, e-mail: hu.pregoerio@uepg.br, de 2ª a 6ª 
feira, no horário das 8h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30, ou pela INTERNET no 
endereço www.uepg.br/licitacao (Licitações Abertas).

Ponta Grossa, 18 de outubro de 2017.
Faylon Luiz Camargo

Pregoeiro
99809/2017

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 
* CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 005/2017 – DIA 11/10/2017
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA MÉDICA 
PARA ATENDER O MUTIRÃO DE CIRURGIAS DE CATARATA. Foi concedido 
prazo, conforme Item 9.3.1 do Edital nº 005/2017 que prevê 05 (cinco) dias úteis para 
apresentação da documentação faltante para a empresa CRISTALINK SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA – EPP – CNPJ Nº 19.795.262/0001-18.

Ponta Grossa, 17 de outubro de 2017.
Bortolo Moro Neto

Presidente da Comissão
99654/2017

RESULTADO DE DISPENSA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 113/2017 

Objeto: Aquisição do medicamento Misoprostol para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: PHARMA LOG 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. R$ 12.000,00. Forma de 
Contratação: artigo 24, inciso IV, da Lei n.º 8.666/93. Com recursos do 
tesouro. Ratificada pelo Diretor Geral do Hospital Universitário Regional 
dos Campos Gerais, ordenador de despesas Prof. Dr. Everson Augusto 
Krum, em 17 de outubro de 2017. 

 99657/2017

UNESPAR 

 
 EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO  
1º Aditivo do Contrato nº 003/2015  
Contratante: Unespar/Reitoria CNPJ. Nº 05.012.896/0001-42  
Contratada: Claro S/A CNPJ. Nº 40.432.544/0001-47  
Objeto: Prorroga por doze meses o prazo do contrato de 
 prestação de serviços.  
Data: 25/08/2016  
Reitor: Antonio Carlos Aleixo 

99614/2017 
 EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO  
2º Aditivo do Contrato nº 003/2015  
Contratante: Unespar/Reitoria CNPJ. Nº 05.012.896/0001-42  
Contratada: Claro S/A CNPJ. Nº 40.432.544/0001-47  
Objeto: Prorroga por doze meses o prazo do contrato de 
 prestação de serviços.  
Data: 21/08/2017  
Reitor: Antonio Carlos Aleixo 

99612/2017 
 EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO  
1º Aditivo do Contrato nº 001/2016  
Contratante: Unespar/Reitoria CNPJ. Nº 05.012.896/0001-42  
Contratada: Claro S/A CNPJ. Nº 40.432.544/0001-47  
Objeto: Prorroga por doze meses o prazo do contrato de 
 prestação de serviços.  
Data: 02/01/2017  
Reitor: Antonio Carlos Aleixo 

99611/2017

UNIOESTE 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2017 – 
PROCESSO N° 19970/2017 - UNIOESTE/campus DE TOLEDO 

OBJETO: registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de 
manutenção preventiva, conserto em aparelhos de ar condicionado, tipo 
convencional compacto, Split, piso teto, cassete, para os diversos prédios da 
UNIOESTE/campus de Toledo, Instituto de Pesquisa em Aquicultura 
Avançada - InPAA e Centro de Referência em Nutrição e Piscicultura, bem 
como em outras dependências que venham a ser incorporadas. A 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, campus de Toledo, 
através do seu pregoeiro, Sérgio Luiz Nascimento, comunica o ato de 
homologação desta licitação, pelo Diretor Geral, Remi Schorn. Toledo, 
18/10/2017.

99704/2017

 
       DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005 / 2017 

PROCESSO Nº 005 / 2017 – 14.786.853-6 
 

O Diretor da Universidade Estadual do Paraná – 
UNESPAR Campus de Paranavaí, Sr. Edmar Bonfim de 
Oliveira, no uso de suas atribuições legais, decide e 
ratifica, nos termos do art. 24,  inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, a dispensa de licitação nº 
005/2017 CPL- referente a aquisição de :Aparelhos e 
equipamentos para esporte e diversão. destinado a 
Universidade Estadual do Paraná-UNESPAR Campus de 
Paranavaí, constante da dotação orçamentária: 
4490.5210- pela seguinte empresa: A.F.ZAMPARO & 
ZAMPARO LTDA-ME, Inscrita no CNPJ nº 
05.260270/0001-55. Com sede na Avenida Maringá, 1880 
–jardim Vitoria, na cidade de Londrina - PR,  no valor de 
R$ 27.580,00 ( vinte sete mil quinhentos e oitenta reais ). 

Paranavaí, 06 de Setembro de 2017. 
 EDMAR BONFIM DE OLIVEIRA 

 99950/2017

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Extrato de RESULTADO DE LICITAÇÃO 

Edital 25/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2017 – Proc. 
14.809.472-1 
Objeto: Aquisição de equipamentos instalados, para fornecimento de solução 
de rede local sem fio (WLAN) com topologia distribuída e gerenciamento 
centralizado englobando equipamentos, instalação, configuração, treinamento, 
assistência técnica “onsite” e garantia, para a UNESPAR, Campus de União 
da Vitória, conforme especificações do edital, termo de referência e seus 
anexos. 
LOTE 01 – Vencedor: CRP CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDA EPP.                     
Valor: R$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais). 

Paranavaí, 16 de outubro de 2017.  
SÉRGIO WERLE 

Pregoeiro - Portaria nº 539/2017 – Reitoria/UNESPAR 
99894/2017

Resultado da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços Registrados 
- Pregão Presencial nº 035/2017-HUOP (Menor preço por item e por lote) – 
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de produtos 
descartáveis: avental, gorro, propé, máscara, chinelo e tolha. Aaba Com. de 
Equip. Medicos Eireli: 2° lugar item: 6: R$ 1,61; 3° lugar: LOTE 1: R$ 
10.650,00; Efetive Prod. Medico Hospitalares Ltda: 3° lugar item: 6: R$ 1,66; 
Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda: 1° lugar item: 6: R$ 1,60; 
Londricir Com. Mat. Med. Ltda Me: 1° lugar: item 10: R$ 0,24; LOTE 1: R$ 
9.550,00; 4° lugar item: 6: R$ 1,80; Soma/pr Com. de Produtos Hospitalares 
Ltda: 2° lugar: LOTE 1: R$ 9.695,00. Lote Deserto: 3. Lote Frustrado: 2. 
Empresas Classificadas e Habilitadas: Londricir Com. de Mat. Med. Ltda 
Me R$ 57.550,00, Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda R$ 
160.000,00. Valor total registrado: R$ 217.550,00. Pregão Presencial nº 
037/2017-HUOP (Menor preço por item e por lote) – Objeto: Registro de 
preços para futuras e eventuais aquisições de insumos para hemodiálise. Aaba 
Com. de Equipamentos Medicos Eireli: 1° lugar itens: 2: R$ 112,00; 3: R$ 
120,00; 3° lugar item: 1: R$ 110,00; Guinez International Com. 
Representacao E Impo: 1° lugar itens: 1: R$ 77,00; 4: R$ 170,00; Import 
Service Mat. Medico Hospitalar Ltda: 2° lugar item: 1: R$ 79,50; Medk Res 
Import. e Com. de Prod. Medico: 1° lugar: LOTE 1: R$ 8.890,00. Item 
Frustrado: 5. Empresas Classificadas e Habilitadas: Aaba Com. de Equip. 
Medicos Eireli R$ 2.880,00, Guinez International Com. Representacao E 
Impo R$ 19.650,00 e Medk Res Import. e Com. de Prod. Medico R$ 
8.890,00. Valor total registrado: R$ 31.420,00. Os valores unitários dos itens 
estão disponíveis no site: www.unioeste.br/huopforum. O processo está em fase 
recursal. Cascavel, 18 de outubro de 2017. Karine D. Byhain Souza (Pregoeira) 

99941/2017

CÓDIGO LOCALIZADOR:
128253021

Documento emitido em 09/03/2021 10:10:15.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10051 | 19/10/2017 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


